PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 2022   /QĐ - UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày  28  tháng 6 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) Khu du lịch sinh thái Cồn Bắp do Công ty TNHH Du lịch sinh thái Cồn Bắp làm chủ đầu tư tại phường Cẩm Nam, thành phố Hội An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 10/12/2003 và Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;
Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng; Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Căn cứ Quyết định số 3145/QĐ-UBND ngày 25/8/2005 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt hồ sơ điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Hội An đến năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 1504/QĐ-UBND ngày 11/5/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam, phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500) Khu du lịch sinh thái Cồn Bắp, phường Cẩm Nam, thành phố Hội An;
Theo Công văn số 1924/UBND-KTN ngày 31/3/2012 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc điều chỉnh vị trí tuyến kè Khu du lịch sinh thái Cồn Bắp, phường Cẩm Nam, thành phố Hội An;
Xét đề nghị của Công ty TNHH Du lịch sinh thái Cồn Bắp tại Tờ trình ngày 15/04/2013 và Tờ trình số 33/TTr-CB ngày 11/6/2013 về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) Khu du lịch sinh thái Cồn Bắp, phường Cẩm Nam, thành phố Hội An;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Nam tại Kết quả thẩm định số 16/ThĐ-SXD ngày 12/6/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết (1/500) Khu du lịch sinh thái Cồn Bắp do Công ty TNHH Du lịch sinh thái Cồn Bắp làm chủ đầu tư tại phường Cẩm Nam, thành phố Hội An, với nội dung cụ thể như sau:
1. Điều chỉnh Khoản 4, Điều 1, Quyết định số 1504/QĐ-UBND ngày 11/5/2011 của UBND tỉnh, từ:

“4. Các chỉ tiêu chính quản lý xây dựng:

- Mật độ xây dựng gộp: Đạt 16,53%.

- Mật độ cây xanh – mặt nước: Đạt 35,77%.”

Thành,

“4. Các chỉ tiêu chính quản lý xây dựng:

- Mật độ xây dựng gộp: ≤ 19,5%.

- Mật độ cây xanh – mặt nước: > 35 %.”
2. Điều chỉnh nội dung tại Khoản 4, Điều 1, từ:

“5. Cơ cấu sử dụng đất và tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan

a) Cơ cấu sử dụng đất:

	Stt
	Loại đất
	Ký hiệu
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)
	Ghi chú

	1
	Xây dựng công trình
	 A1 đến A9
	144.245
	52,460

	2
	Cây xanh mặt nước
	 CX-MN và F
	98.374
	35,777

	3
	Hạ tầng kỹ thuật
	 GT - SB
	32.345
	11,763

	Tổng

	274.964
	100,00

b) Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan: Được tổ chức thành các khu chính, gồm:
- Khu thương mại dịch vụ tổng hợp: Có kí hiệu A1, diện tích 9.218m2; mật độ xây dựng đạt 26,21%, tầng cao xây dựng 02 tầng.

- Khu nhà hàng đặc sản: Có kí hiệu A2, diện tích 5.410m2; mật độ xây dựng đạt 30,72%, tầng cao xây dựng 02 tầng.
- Khu khách sạn 5 sao: Có kí hiệu A3, diện tích 38.140m2; mật độ xây dựng đạt 25,79%, tầng cao xây dựng 03 tầng.
- Khu khách sạn 3 sao: Có kí hiệu A8, diện tích 5.312m2; mật độ xây dựng đạt 62,80%, tầng cao xây dựng 03 tầng.
- Khu hội nghị, hội thảo: Có kí hiệu A4, diện tích 14.180m2; mật độ xây dựng đạt 37,85%, tầng cao xây dựng 03 tầng.

- Khu phố đi bộ và mua sắm: Có kí hiệu A5, diện tích 27.876m2; mật độ xây dựng đạt 65,08%, tầng cao xây dựng trung bình 2,5 tầng.
- Khu công viên, giao lưu văn hóa: Có kí hiệu A6, diện tích 33.002m2; mật độ xây dựng đạt 11,16%, tầng cao xây dựng 02 tầng.
- Khu thể thao, chăm sóc sức khỏe: Có kí hiệu A7, diện tích 9.178m2; mật độ xây dựng đạt 3,78%, tầng cao xây dựng 02 tầng.
- Khu gia công bắp: Có kí hiệu A9, diện tích 1.629m2; mật độ xây dựng đạt 41,25%, tầng cao xây dựng 01 tầng.
- Cầu tàu - bến thuyền: Có kí hiệu B, diện tích 300m2; tầng cao xây dựng 01 tầng.
- Các hạng mục phụ trợ: Trạm biến thế và khu xử lý nước thải.

- Cây xanh - mặt nước: Hồ cảnh và cây xanh cách ly bố trí dọc theo hệ thống tường rào của khu du lịch, cây xanh cảnh quan được bố trí giữa các khu chức năng. Ngoài ra, bố trí vệt cây xanh cảnh quan 10m dọc theo bờ kè của sông.

Thành,

“5. Cơ cấu sử dụng đất và tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan

a) Cơ cấu sử dụng đất:

	Stt
	Loại đất
	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)
	Ghi chú

	I
	Xây dựng
	16,081
	58,49

	Cây xanh - Mặt nước
	7,883
	28,68

	Sản xuất nông nghiệp
	5,002
	18,19

	Cây xanh cách ly
	2,882
	10,48
	Có phần kè chắn

	II
	Hạ tầng
	3,527
	12,83

	Giao thông
	2,843
	10,34

	Sân bãi
	0,624
	2,27

	Trạm xử lý nước thải
	0,060
	0,22

	III
	Tổng
	27,491
	100,00

b) Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan: Được tổ chức thành các khu chính, gồm:
- Khu thương mại dịch vụ tổng hợp: Có kí hiệu A1, diện tích khu đất 10.313m2; diện tích xây dựng 5.771m2; mật độ xây dựng ≤ 56%, tầng cao xây dựng 02 tầng.

- Khu nhà hàng đặc sản: Có kí hiệu A2, diện tích khu đất 5.320m2; diện tích xây dựng 1.711m2; mật độ xây dựng ≤ 33%, tầng cao xây dựng 02 tầng.
- Khu khách sạn 5 sao: Có kí hiệu A3, diện tích khu đất 37.403m2; diện tích xây dựng 9.959m2; mật độ xây dựng ≤ 27%, tầng cao xây dựng 03 tầng.
- Khu khách sạn 3 sao: Có kí hiệu A8, diện tích khu đất 4.217m2; diện tích xây dựng 3.370m2; mật độ xây dựng ≤ 80%, tầng cao xây dựng 03 tầng.
- Khu hội nghị, hội thảo: Có kí hiệu A4, diện tích khu đất 13.967m2; diện tích xây dựng 7.432m2; mật độ xây dựng ≤ 38%, tầng cao xây dựng 03 tầng.

- Khu phố đi bộ và mua sắm: Có kí hiệu A5, diện tích khu đất 26.560m2; diện tích xây dựng 18.133m2; mật độ xây dựng ≤ 69%, tầng cao xây dựng trung bình 2,5 tầng.
- Khu công viên, giao lưu văn hóa: Có kí hiệu A6, diện tích khu đất 50.443m2; diện tích xây dựng 3.228m2; mật độ xây dựng ≤ 07%, tầng cao xây dựng 02 tầng.
- Khu thể thao, chăm sóc sức khỏe: Có kí hiệu A7, diện tích khu đất 10.895m2; diện tích xây dựng 3.641m2; mật độ xây dựng ≤ 34%, tầng cao xây dựng 02 tầng.

- Khu gia công bắp: Có kí hiệu A9, diện tích khu đất 1.629m2; diện tích xây dựng 672m2; mật độ xây dựng ≤ 40%, tầng cao xây dựng 01 tầng.
- Các hạng mục phụ trợ: Trạm biến thế và khu xử lý nước thải.

- Cây xanh - mặt nước: Hồ cảnh và cây xanh cách ly bố trí dọc theo hệ thống tường rào của khu du lịch, cây xanh cảnh quan được bố trí giữa các khu chức năng. Ngoài ra, bố trí vệt cây xanh cảnh quan 10m dọc theo bờ kè của sông.”
3. Bổ sung thêm Khoản 7, tại Điều 1,

“7. Hạng mục ưu tiên đầu tư, tiến độ và nguồn lực thực hiện:

- Hạng mục ưu tiên đầu tư, tiến độ thực hiện

+ Đến cuối Quý IV, năm 2013, hoàn thành xây dựng tuyến kè và san nền dự án;

+ Cuối Quý IV, năm  2014, hoàn thành xây dựng hệ thống cấp, thoát nước; cấp điện;

+ Hai tháng đầu của Quý I, năm 2015, thực hiện đầu tư xây dựng các kết cấu móng và các hạ tầng khác;

+ Cuối Quý IV, năm 2015, hoàn thành xây dựng nhà mẫu, khách sạn, nhà hàng, các hạng mục khác theo quy hoạch; Quý I, năm 2016, đưa dự án vào hoạt động.

- Nguồn lực thực hiện: Tổng vốn đầu tư khoảng 950.000.000 đồng (Chín trăm năm mươi tỷ đồng Việt Nam).
4. Thu hồi các bản vẽ quy hoạch thuộc hồ sơ Quy hoạch chi tiết (1/500) Khu du lịch sinh thái Cồn Bắp tại phường Cẩm Nam, thành phố Hội An được phê duyệt tại Quyết định số 1504/QĐ-UBND ngày 11/5/2011.

5. Phê duyệt lại các bản vẽ quy hoạch thuộc hồ sơ điều chỉnh quy hoạch chi tiết (1/500) Khu du lịch sinh thái Cồn Bắp tại phường Cẩm Nam, thành phố Hội An.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Xây dựng:

- Thu hồi các Bản vẽ quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng đất của hồ sơ Quy hoạch chi tiết được phê duyệt tại Quyết định số 1504/QĐ-UBND ngày 11/5/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam.
- Hướng dẫn, kiểm tra, thực hiện các thủ tục liên quan đến công tác quản lý hoạt động xây dựng của khu du lịch; đảm bảo phù hợp với quy hoạch điều chỉnh được phê duyệt. Chú ý kiểm tra các hồ sơ về đánh giá tác động môi trường của dự án trước khi cấp phép xây dựng.

2. UBND thành phố Hội An:
Phối hợp cùng các Sở, ngành có liên quan của tỉnh kiểm tra, hướng dẫn Công ty thực hiện các thủ tục về đất đai và các thủ tục khác theo Quyết định phê duyệt điều chỉnh, bổ sung này.
3. Công ty TNHH Du lịch sinh thái Cồn Bắp:

- Triển khai thi công tuyến kè theo Giấy phép xây dựng đã được cấp. Theo đúng tiến độ tại Giấy chứng nhận đầu tư số 03/CN-UBND ngày 04/01/2013.

Lưu ý, thi công tuyến kè phải tuân thủ các ý kiến của Cục đường thủy nội địa tại Công văn số 373/CĐTNĐ-QLHT ngày 20/3/2013 và các quy định hiện hành của nhà nước có liên quan. Có giải pháp bảo vệ môi trường trong quá trình thi công theo quy định hiện hành.
- Tổ chức công bố hồ sơ điều chỉnh quy hoạch xây dựng để các tổ chức, cá nhân kiểm tra thực hiện. Trong thời hạn 30 ngày kể từ khi được UBND tỉnh phê duyệt quy hoạch điều chỉnh.

- Thực hiện các thủ tục về đất đai, về đầu tư xây dựng, đánh giá tác động môi trường theo đúng quy định hiện hành của pháp luật và quy hoạch điều chỉnh được phê duyệt. Tuân thủ triệt để các quy định hiện hành về an toàn lao động và vệ sinh môi trường.
- Báo cáo định kỳ 6 tháng và hàng năm về công tác triển khai thực hiện về UBND tỉnh và các Sở, ngành có liên quan để theo dõi.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết định số 1504/QĐ-UBND ngày 11/5/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam không thuộc phạm vi điều chỉnh, bổ sung của quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Hội An, Chủ tịch UBND phường Cẩm Nam; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải, Tài chính, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Quảng Nam, Công ty TNHH Du lịch sinh thái Cồn Bắp; thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định này thi hành.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- TT HĐND thành phố Hội An (để t/ dõi);

- Lưu: VT, KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE
5